REQUERIMENTO Nº     /2020.

Ementa: Informações sobre consultas e exames que foram cancelados por conta da pandemia.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que muitas consultas e exames foram cancelados seguindo orientações das autoridades sanitárias e de saúde,
Considerando que se tratando de saúde, muito do que hoje é eletivo, pode vir a ser urgência com a demasiada espera,
Considerando dúvidas e preocupação da população acerca de como será o cronograma após a retomada da prestação do serviço,
A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quantos exames e consultas foram cancelados por conta da pandemia?
2- Como funcionará o reagendamento e atendimento dessas consultas e exames? Explane.
3- Há previsão para ações, como mutirões, para minimizar o tempo de espera?
4- Há previsão de quando será restabelecido o atendimento?

Valinhos, 04 de junho de 2020.

[bookmark: _GoBack]

______________________
Mônica Morandi
Vereadora